Prédio Central da Prefeitura  – Avenida Hermann August Lepper, 10 – 2
0
 andar– Saguaçu – 89.221-901 – Joinville -SC

Fone (47) 3431-3300/ (47) 3431-3315 – www.ippuj.joinville.sc.gov.br

EDITAL Nº 01 DE 23/02/2015

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AS AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

SOBRE A NOVA LEI DE ORDENAMENTO TERRITORIAL

A Prefeitura de Joinville, através da Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento para o

Desenvolvimento Sustentável de Joinville, Ippuj, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o

disposto no art. 43 da Lei nº 10.257, de 10 de julho de 2001 e no Art. 49 da Lei nº 261/2008, torna

público:

A realização das Oficinas e Audiências Públicas sobre a nova Lei de Ordenamento

Territorial, nos  dias 18, 19, 25 e 26 de março, 1º, 2, 8 e 9 de abril de 2015, das 19:00h às 23:00h,

em Joinville, Santa Catarina, nas áreas de abrangência das Subprefeituras Municipais, nos locais

descritos na tabela abaixo.

 Data Subprefeitura Local Endereço

1 18/03 Centro Norte Expocentro Edmundo Doubrawa Avenida José Vieira, 315 – América

2 19/03 Sul Paróquia Nossa Senhora de Belém Rua Universidade, 110 - Boehmerwald

3 25/03 Sudeste Escola Municipal João Costa Rua Monsenhor Gercino, 3.900 - Jarivatuba

4 26/03 Sudoeste Igreja Santo Antônio  Rua Osni Câmara da Silva, s/nº – Morro do Meio

5 01/04 Oeste Igreja Medianeira Rua XV de Novembro, 8763 – Vila Nova

6 02/04 Pirabeiraba
Escola Agrícola Carlos Heins Funke
(anexo à Fundação Municipal 25 de
Julho)

Rodovia SC 418, Km 0 - Pirabeiraba

7 08/04 Nordeste
Escola Municipal Senador Carlos
Gomes de Oliveira

Rua Lauro Schroeder, 777 - Aventureiro

8 09/04 Leste Comunidade São Paulo Apóstolo Rua Ponte Serrada, 440 - Comasa

Os documentos referentes à nova Lei de Ordenamento Territorial estão disponíveis no site da

Fundação Ippuj (https://ippuj.joinville.sc.gov.br), bem como o formulário para envio de sugestões ou

dúvidas online.

Informações adicionais poderão ser obtidas na Fundação Ippuj, à Avenida Hermann August

Lepper, nº 10,  Prédio Central da Prefeitura, 2º andar, ou através do telefone 3431-3315.

Vladimir Tavares Constante
Presidente da Fundação Ippuj

Clailton Dionizio Breis
Gerente de Integração Comunitária e Desenvolvimento Sustentável

https://ippuj.joinville.sc.gov.br/